
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

P O Z V Á N K A 
 

NA 2. ČESKO-SLOVENSKOU KONFERENCI PRACOVNÍKŮ 

HVĚZDÁREN A PEDAGOGŮ 
 

PERSPEKTIVY A MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
ASTRONOMICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 
Milí přátelé, pedagogové, pracovníci hvězdáren, kolegyně a kolegové, 
 

Hvězdárna Valašské Meziříčí ve spolupráci s partnery připravuje druhý ročník setkání 
pedagogů, pracovníků hvězdáren a dalších zájemců z České a Slovenské republiky. První ročník 
této akce jsme pořádali se slovenskými partnery v roce 2006, v rámci projektu Poznávání bez 
hranic podporovaného Programem INTERREG IIIA Fondem mikroprojektů.  

 
2. ročník konference plánujeme na dny 1. – 3. října 2010 v prostorách Hvězdárny Valašské 

Meziříčí, p. o. Připravený program je sestaven nejen z příspěvků, které se zabývají výukou 
astronomických poznatků, ale i ze zkušeností s realizovanými aktivitami v oblasti vzdělávání, a také 
z příspěvků, které jsou orientovány na nejnovější poznatky vybraných oborů astronomie, případně 
fyziky.  

Prostor chceme dát také vzájemné diskusi a výměně názorů. Zajímavé informace budou 
k vidění i v sekci posterů, kde jsou v mezinárodním měřítku zastoupeny zajímavé informace 
k tématu vzdělávání, ke službám pro vzdělávání, pro školy. 

 
Předběžný program a organizační informace s přihláškou najdete v příloze tohoto dopisu. 
 
Přihlášky zasílejte na níže uvedené kontakty v Programu nejpozději do 27. září 2010. 
 
Srdečně Vás zveme. 
 
S přátelským pozdravem 
 
 
 
Ing. Libor Lenža, ředitel 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
 
Příloha: Program 2. Česko-slovenské konference 

 

      
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

PŘIHLÁŠKA 
NA 2. ČESKO-SLOVENSKOU KONFERENCI PRACOVNÍKŮ 

HVĚZDÁREN A PEDAGOGŮ 
 
Jméno a příjemní: 
 
Adresa: 
 
Ubytování si zajistím sám1:   ANO  NE 
 
Požaduji zajistit ubytování2: 
 
Zařízení Noc z 1./2. října 2010 Noc z 2./3. října 2010 Poznámka 

Ubytovna hvězdárny - Škvorník    
Hotel Apollo    
Ubytovna U Abácie    
 
Stravování a společenský program – zúčastním se2: 
 
Datum Jídlo ANO NE Poznámka 

2. října 2010 Společný oběd – ve vybrané restauraci,  
předpokládaná cena cca 150,- Kč (menu – 
výběr ze dvou jídel při prezenci) 

   

2. října 2010 Společenský večer (studená kuchyně) – 
předpokládaná cena 150 Kč/osobu 

   

 
Chcete-li nám něco vzkázat: 
 
 
Datum:  
 
 
Podpis: 
 
 
 
Z důvodu omezené kapacity ubytování prosíme o zaslání přihlášek do 27. září 2010. 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte 
2 V tabulce vaši volbu zaškrtněte do daného políčka křížkem. 

 

      
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
Akce se koná na Hvězdárně Valašské Meziříčí, p.o., Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí 
 
D O P R A V A 
Autem 

Od Hranic směrem na Vsetín, na jižní straně města Valašské Meziříčí – na kopci zvaném 
Stínadla naproti Městské nemocnici – je přímo z hlavní cesty I/57 vjezd do areálu hvězdárny 
(podrobnější mapku možno nalézt na http://www.astrovm.cz/cz/o-nas/kde-nas-najdete.html).  
Vlakem 

Od vlakového nádraží je možné jet linkou MHD číslo 6 směrem k Nemocnici. Na 
zastávce u Nemocnice vystoupit. Kousek se vrátit na hlavní cestu a tam to snadno najdete.  
Pěšky 

Z autobusového nádraží se vydat směrem na Vsetín, tj. přejít Rožnovskou Bečvu a vydat 
se směrem na jih po hlavní cestě na kopec Stínadla.  
 
 
S T R A V O V Á N Í 

S výjimkou níže uvedených společně zajišťovaných akcí si stravování zajišťuje každý 
účastník sám v blízkých či vzdálenějších restauracích. 

Zájem o společný sobotní oběd a společenský večer nahlaste v návratce včetně počtu 
osob. V průběhu akce bude ke koupi káva, čaj a drobné občerstvení.  
 
 
U B Y T O V Á N Í 
Aktuálně se přímo ve městě nabízejí tyto možnosti: 

1) Ubytovna hvězdárny (známá jako Škvorník – dvě místnosti po 8 a 12 místech) 
•  cena ubytování 1 noc 130 Kč (cena ubytování 2 noci 175 Kč) 

2) Hotel Apollo (www.hotelapollo.wz.cz, tel.: +420 571 622 020) 
• jednolůžkový pokoj cca 600 Kč/lůžko a noc 
• dvoulůžkový pokoj cca 1 000 Kč a 1 150 Kč/pokoj a noc 

3) Ubytovna U Abácie  
(www.hotel-abacie.cz, tel.: +420 571 613 830, email: recepce@hotel-abacie.cz) 

• více-lůžkový pokoj (3 a 4lůžkový – první noc 290,- Kč/noc, další 240,- Kč/noc) 
• jednolůžkový pokoj 430,- Kč/noc (jedná se o pokoj se společným sociálním 

zařízením) 
 
Ve výše uvedené návratce prosím specifikujte požadované ubytování. Ubytování si můžete 
objednat i sami. 

 

      
 


	P o z v á n k a
	Přihláška
	Organizační informace

